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تعلل غرب مقابل ابتکار مذاکراتی ایران
   سخنگوی وزارت امور خارجه: نکات اختلافی باقی‌مانده در مذاکرات از تعداد انگشتان یک دست هم کمتر است  

به شرط اینکه موضوع جدیدی از سوی طرف‌های حاضر اضافه نشود

تأکید گروسی بر مذاکرات سازنده ایران و آژانس
»سفر سازنده به تهران« و »توافق بر انجام 
مجموعه‌ای از اقدام‌ها« از مهم‌ترین موضوع‌هایی 
بود که دیروز در بیانیه مقدماتی نشست فصلی 
شورای‌ حکام، از سوی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی ‌اتمی مورد 
تأکید قرار گرفت. رافائل گروسی در این بیانیه ضمن ابراز خرسندی 
از مذاکرات سازنده با رئیس سازمان انرژی اتمی ایران، از حصول 
توافق درباره انجام »مجموعه‌ای از اقدام‌ها که راهنمای کار ما 
خواهد شد« خبر داد. او در عین حال عنوان کرد که »کارهای زیادی 
پیش‌رو داریم و تازه شروع کرده‌ایم«. مدیرکل آژانس بین‌المللی 
انرژی‌اتمی ضمن تشریح همکاری‌های انجام‌شده میان ایران و این 
نهاد بین‌المللی، تصریح کرد که آژانس مشتاقانه منتظر است تا 
20مارس )29اسفندماه( توضیحات کتبی، ازجمله اسناد پشتیبان 
مرتبط را درباره سؤالات مطرح شده توسط آژانس که ایران تاکنون 
به آنها رسیدگی نکرده‌است و درخصوص موضوعات مربوط به3مکان 
خاص است، دریافت کند. گروسی در نشست‌خبری پس‌از برگزاری 
جلسه شورای حکام نیز با ابراز »رضایت کلی« از توافق درباره مسیر 
پیش‌رو در تعاملات ایران و آژانس، درباره نقش آژانس در مذاکرات 
وین عنوان ‌کرد: ما در جریان مذاکرات حضور داریم و نظرات‌مان را 
ارائه می‌دهیم، واضح است اگر توافقی انجام شود، آژانس کار زیادی 
پیش‌رو خواهد داشت. به‌گفته وی، آنچه در مذاکرات طرفین مورد 

تفاهم قرار می‌گیرد، توافقی پیچیده خواهد بود که توالی امور 
اجرای برجام را در بر دارد. فعالیت‌های متعددی باید انجام شود و 
اقدام‌هایی)هسته‌ای( وجود خواهد داشت که باید ازسوی ایران اجرا 
شود و آژانس هم وظیفه راستی‌آزمایی آنها را برعهده خواهد داشت.

گروسی در عین حال تأکید کرد که »ارتباط مستقیمی« میان 
تعاملات آژانس و ایران و احياي برجام در کار نیست و »رابطه‌ای 

موازی« میان مسائل پادمانی و درستی و کامل بودن اظهارات ایران و 
کارهایی وجود دارد که با وجود برجام یا بدون آن یا درصورت هرگونه 
توافق با هر کشور دیگری، باید انجام شود. وی به این نکته هم اشاره 
کرد که درصورت به نتیجه نرسیدن مذاکرات بر سر احیای برجام، 
فضا مانند قبل نخواهد بود و شاید وضعیت امور پیچیده‌تر شود، اما 

آژانس وظایف خود را انجام خواهد داد.

مذاکرات هسته‌ای ایران و 
1+4درحالی این روزها همچنان 
در وین ادامه دارد که طرف‌های 
حاضر همچنان در عین امیدواری 
به نتیجه گفت‌وگوها، در موضع‌گیری پیرامون 
روند دستیابی به »توافق مثبت« احتیاط پیشه 
کرده‌اند. این درحالی‌است که به‌نظر می‌رسد با وجود 
پیشرفت‌های به‌دست آمده و همچنین چشم‌انداز 
روشن همکاری‌های ایران و آژانس بین‌المللی انرژی 
‌اتمی، تعلل واشنگتن در تصمیم‌گیری موضوع‌های 

باقی‌مانده همچنان حل نشده‌است.
به‌گزارش همشهری، تمرکز مذاکره‌کنندگان بر 
گام‌های کلیدی نهایی درحالی‌است که تأخیر 
طرف‌های غربی در تصمیم‌گیری سیاسی گمانه‌زنی 
درباره چشم‌انداز زمانی دقیق برای دستیابی به توافق 
را بیش‌از گذشته با ابهام مواجه کرده‌است؛ موضوعی 
که دبیر شورای‌عالی امنیت‌ملی نیز بر آن تأکید دارد.‌

با توجه به این موضوع دیروز علی شمخانی در توییتی 
تأخیر آمریکا در تصمیم‌گیری را دلیل ابهام در 
چشم‌انداز حصول توافق در وین دانست. وی دراین 
باره نوشت: »چشم‌انداز توافق در مذاکرات وین 
به‌دلیل تأخیر واشنگتن در اتخاذ تصمیم سیاسی، 
همچنان مبهم است. اولویت مذاکره‌کنندگان ایرانی 
حل و رفع موضوع‌های باقی‌مانده‌ای است که در 
ردیف خطوط قرمز محسوب می‌شود. دسترسی 
سریع به توافق قوی، نیازمند ارائه ابتکارهای جدید 
ازسوی همه طرف‌هاست.« شمخانی پیش‌از این 
تأکید کرده بود که مذاکره‌کنندگان کشورمان برای 
سرعت دادن به روند کسب نتیجه در وین، »اتخاذ 

ابتکارات مذاکراتی« را در دستور کار قرار داده‌اند.

واکنش ایران به درخواست تضمین روسیه
در چنین شرایطی اما به‌نظر می‌رسد مقام‌های 
سیاسی و رسانه‌های غربی در دقیقه90مذاکرات 
همچنان می‌کوشند با فضاسازی‌های تبلیغاتی، 
مذاکره‌کنندگان کشورمان را در ایستادگی بر 
خطوط قرمز مدنظر جمهوری‌اسامی ایران 
تحت‌فشار قرار دهند؛ رویکردی که با ابتکارعمل 
تیم ‌ایرانی و طرح مطالبات واقع‌گرایانه شکست 

خورده ‌است.
با توجه به این موضوع طرف‌های غربی در روزهای 

اخیر بار دیگر تلاش کردند با موج‌سواری بر موضوع 
درخواست تضمین از سوی روسیه، روند دستیابی 
به »توافق مثبت« را به تأخیر بیندازند و به‌تبع آن، 
مذاکره‌کنندگان کشورمان را تحت‌فشار قرار دهند. 
این درحالی بود که مقام‌های کشورمان در روزهای 
اخیر بارها تأکید کرده‌اند تنها عامل مؤثر بر تعامل 
جمهوری‌اسلامی ایران با 1+4صرفا »منافع مردم 
ایران« خواهد بود و کنش‌های »مثبت« و »منفی« 
طرف‌های حاضر در مذاکرات با هدف »تأمین 

منافع« انجام می‌شود.
طرح درخواست تضمین روسیه از آمریکا در 
روزهای اخیر بازتاب‌های داخلی و خارجی وسیعی 
داشته‌است و تحلیل‌های مختلفی نیز درباره تأثیر 
این درخواست بر روند مذاکرات در وین ارائه 
شده‌است؛ درخواستی که با واکنش مقام‌های 
رسمی در تهران نیز مواجه شد. سخنگوی وزارت‌ 
امورخارجه در نشست‌خبری دیروز خود، تصریح 
کرد که روسیه تاکنون در جریان گفت‌وگوهای 

هسته‌ای در وین رویکرد سازنده‌ای داشته ‌است.
سعید خطیب‌زاده همچنین با بیان اینکه »منتظریم 
جزئیات درخواست وزیر امور خارجه روسیه را از 
طریق مجاری دیپلماتیک بشنویم« بر پیگیری 
مذاکرات وین در مسیر ترسیم شده تأکید کرد و 
گفت: همکاری‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران نباید 
محدود یا تحت‌تأثیر هیچ‌گونه تحریمی قرار گیرد؛ 
ازجمله همکاری‌های صلح‌آمیز ایران در این زمینه 
با چین و روسیه. او به این نکته هم اشاره کرد که 
مذاکره‌کنندگان کشورمان در راستای تحقق 

حداکثری منافع ملت ایران قدم برمی‌دارند و 
گفت‌وگوهای هسته‌ای را جلو می‌برند.

نقش توافق با آژانس در مذاکرات وین
تشریح نتایج سفر اخیر مدیرکل آژانس بین‌المللی 
انرژی‌اتمی به تهران و نقش آن در گشودن گره‌های 
موجود در مذاکرات از دیگر محورهای نشست‌ 
خبری دیروز سخنگوی وزارت‌ امورخارجه بود. 
خطیب‌زاده با بیان اینکه این سفر در چارچوب 
توافق‌های صورت‌گرفته در حوزه فنی میان ایران 
و آژانس انجام شد، بر رابطه مستقیم موجود میان 
پاسخ به سؤال‌های آژانس و رسیدن به توافق در وین 
تأکید کرد. وی همچنین عنوان کرد که در سفر 
اخیر گروسی توافق شد که براساس همکاری‌های 
جامع فنی میان ایران و آژانس یک تفاهم چند 
مرحله‌ای به‌دست آید؛ »سؤالاتی از سوی آژانس 
درباره برخی اماکن در ایران مطرح شده بود که ایران 
پاسخ آنها را داده بود، اما لازم بود در یک بستر زمانی 
تعیین و تعریف شده با چشم‌انداز روشن بدانیم 
که پرونده سؤالات بسته خواهد شد. براین اساس 
توافقی صورت گرفت که طی یکی، دو ماه آینده 
همه سؤالات با همکاری میان ایران و آژانس و با 
رویکرد فنی و فاصله‌گرفتن از رویکرد سیاسی یا 
فشارپذیری آژانس، پاسخ داده شود و این موضوع 

به سرانجام برسد.«

اختلاف‌های باقی‌مانده 
سخنگوی وزارت امورخارجه کشورمان درباره 

اختلاف‌های باقی‌مانده در جریان مذاکرات وین 
نیز گفت که‌ نکات اختلافی باقی‌مانده »از تعداد 
انگشتان یک دست هم کمتر است«، البته به شرط 
اینکه موضوع جدیدی ازسوی طرف‌های حاضر در 
گفت‌وگوها اضافه نشود. خطیب‌زاده این نکته را هم 
اضافه‌کرد که در زمینه رفع اختلاف‌های باقی‌مانده، 
مذاکره‌کنندگان حاضر در وین در انتظار پاسخ طرف 
آمریکایی هستند؛ »اگر آمریکا رویکرد منطقی داشته 
باشد و دغدغه ایران و 1+4 را درنظر بگیرد و به این 
درخواست‌ها پاسخ مناسبی دهد، توافق در کمترین 
زمان در دسترس است.« وی بار دیگر بر عدم‌پذیرش 
هرگونه ضرب‌الاجل در گفت‌وگوهای وین تأکید کرد 
و گفت که مسیر بازگشت آمریکا به برجام »یک‌شبه« 
نخواهد بود؛ »توافقی که در وین انجام می‌شود، مسیر 
بازگشت آمریکا را در ازای پایبندی کامل و انجام 
تعهدات در ذیل برجام تعیین می‌کند و این مسیر 
برای آمریکا یک‌شبه نخواهد بود و چند ماهی به‌طول 
می‌انجامد و بستر زمانی برای آن در وین تعریف 

شده‌ است.«

رفتار آمریکا تغییر نکرده‌است
سخنگوی وزارت امورخارجه در این نشست به 
موضوع مذاکره مستقیم با آمریکا نیز اشاره و عنوان 
کرد که موضع جمهوری‌اسلامی ایران در این زمینه 
»تداوم‌دار« بوده و دچار »انقطاع« نشده‌است؛ »موضع 
حاکمیت این است که ما براساس رفتار آمریکا تصمیم 
می‌گیریم، نه براساس پیام‌های غیرشفاف. باید بدانیم 

چه نتیجه‌ای به‌دست خواهد آمد.«
خطیب‌زاده افزود:‌ تعهدهایی که واشنگتن باید 
بپذیرد، برای ما و 1+4 روشن است. تاکنون هیچ 
تغییری را در رفتار آمریکا در عرصه میدانی شاهد 
نبوده‌ایم. تحریم‌ها و فشار حداکثری ادامه داشته‌است 
و چشم‌انداز هر حرکت و ابتکاری، براساس منافع 

قطعی ملت ایران ترسیم خواهد شد.
وی به موضع چین در جریان مذاکرات وین هم اشاره 
کرد؛ »موضع چین یکی از سازنده‌ترین مواضعی 
بوده‌است که از روز اول تاکنون شاهد بوده‌ایم. 
چین موضع حمایتی از گفت‌وگوهای وین و موضع 
حمایتی از درخواست‌های مشروع ایران در جریان این 
مذاکرات داشته‌است و فکر می‌کنیم در همین بستر تا 

روز آخر نیز با چین جلو خواهیم رفت.« 

دیپلماسی

هسته‌ای

رئیسی تشریح کرد 
 5رویکرد دولت سیزدهم 

در حمایت از تولیدات علمی
رئیس‌جمهور روز دوشنبه در مراسم سی‌وپنجمین جشنواره 
بین‌المللی خوارزمی با اشاره به اهمیت توجه به 5موضوع 
نافع بودن علم، تجاری‌سازی ایده‌های دانش‌بنیان، عدالت 
علمی، مردمی کردن علم و اخلاق‌مداری در علم، گفت: 
ارتقای فعالیت دانشگاه‌ها و مراکز علمی و پژوهشی در این 
5حوزه می‌تواند ضمن پاسخ به نیازهای جامعه، آثار و برکات 

فراوانی در رفع مشکلات داشته باشد.
براساس گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، 
سیدابراهیم رئیسی همچنین به ضرورت ملموس بودن 
آثار تلاش‌های دانشمندان در زندگی مردم اشاره کرد و 
گفت: توسعه علمی در کشور حرکت مستمری است که 
آثار آن حتما باید در رفع نیازهای کشور مشاهده شود. 
رئیس‌جمهور با تبیین مفهوم »علم نافع«، پاسخ به سؤالات و 
نیازهای جامعه را رسالت اصلی مراکز علمی دانست و گفت: 
پژوهش‌ها و تحقیقات علمی صرفا برای درج در نشریات و 
کسب امتیاز پژوهشی نیست و همه تلاش‌های علمی باید 
جنبه کاربردی داشته باشد و بتواند گرهی از مشکلات 

کشور باز کند. 
او در مورد ضرورت توسعه دانش میان‌رشته‌ای با بیان اینکه 
بسیاری از مسائل و مشکلات جنبه بین‌رشته‌ای دارد، 
تأکید کرد: دولت با انگیزه غلبه بر مشکلات، مصمم است از 

حوزه‌های بین‌رشته‌ای حمایت و پشتیبانی کند.
رئیسی در ادامه سخنان خود بحث کاربردی شدن و 
مسئله‌محوری تلاش‌های علمی کشور را پیش کشید و 
با تأکید بر ضرورت تجاری‌سازی اختراعات، ابداعات و 
نوآوری‌ها، گفت: اثربخشی و کارآمدی تحقیقات و تلاش‌های 
نوآورانه‌ در کشور در گروی تجاری‌سازی آنهاست و در این 
صورت است که پژوهش‌ها و ابداعات می‌تواند ارزش‌افزوده 
داشته باشد و برای توسعه و پیشرفت کشور مفید واقع شود.

رئیس‌جمهور همچنین بر اخلاق‌مداری علمی تأکید کرد و 
گفت: مشکلات و تنش‌هایی که امروز بشریت با آن درگیر 
شده است به‌خاطر علم بدون اخلاق است؛ لذا ضرورت دارد 
علم و اخلاق در کنار یکدیگر مورد توجه قرار گیرد. دانشگاه 
باید مرکز اخلاق در جامعه و محل کسب علم و دانش همراه 
با اخلاق‌مداری باشد. علم و معرفت‌آموزی مرز جغرافیایی 
نمی‌شناسد و می‌توان از هر جایی علم و دانش را کسب کرد.

  عده‌ای برای پست و مقام حاضرند هویت 
و‌شخصیت خود را از بین ببرند

رئیس مجلس در مراسم تجلیل از فرزندان شهدا، ایثارگران 
و جانبازان قوه مقننه با بیان اینکه در دوران دفاع‌مقدس 
هیچ‌کس »من« نبود و همه به تمام معنا »ما« بودند و 
کسی چیزی را برای خود نمی‌خواست و از اساس چیزی از 
جنس سیستم‌های اداری وجود نداشت، گفت: امروز گاهي 
می‌بینیم که حتی آبروی افراد در محیط‌های اداری ارزشی 
ندارد و ‌شأن مردم در این محیط‌ها رعایت نمی‌شود، چراکه 
برخلاف فضای دفاع‌مقدس، امنیت اساس کار برخی شده و 
در این فضا عده‌ای برای گرفتن پست، حاضرند شخصیت 
و هویت خود را از بین ببرند. به گزارش ایسنا، محمدباقر 
قالیباف با تأکید بر اینکه دلیل عوض شدن موقعیت ارزش‌ها و 
ضد‌ارزش‌ها، جای بحث دارد، عنوان کرد: دلسوزان انقلاب که 
سلامتی، جوانی، برادران، پدران و همرزمان خود را در دوران 
دفاع‌مقدس از دست داده‌اند حق دارند برای این شرایط 
غصه بخورند و حق دارند از این غصه دق کنند. یکی از نکات 
مهمی که برای نسل امروز فرزندان رزمنده، ایثارگر، جانباز 
و خانواده شهدا وجود دارد این است که نسبت به باور آن 
فرهنگ از همه مسئول‌تر هستند تا بصیرتر از دیگران باشند 
به این معنا که نافذ بودن دینی خود را در بزنگاه‌ها محکم و 
خالصانه انجام دهند. البته هیچ اتفاقی نباید ما را ناامید کند و 
نباید هم در این مسیر افراط و تفریط داشته باشیم، برخی از 
اوقات در زندگی و جامعه امروز شاهد افراط و تفریط هستیم 
درحالی‌که هیچ‌گاه در مسیر امام، شهدا و انقلاب شاهد افراط 

و تفریط نبودیم.

   توضیح یک منبع آگاه درباره ادعاهای »شکدم«
یک منبع آگاه قضایی با رد ادعاهای مطرح‌شده پیرامون 
ارتباط »کاترین شکدم« با مقام‌های کشورمان گفت: نامبرده 
در طول سالیان گذشته طی ۵سفر به ایران آمده و صرفا 
۱۸روز در کشورمان اقامت داشته است که با ادعاهای مطرح 

شده، هیچ تناسبی ندارد.
به‌گزارش ایرنا، این منبع آگاه ادامه داد: محافل رسانه‌ای 
خاص و پنهان طی روزهای گذشته درباره این فرد اخبار 
جعلی و به‌شدت بی‌ارتباط با واقعیت منتشر و سعی کرده‌اند 
یک سناریوی رسانه‌ای، تبلیغاتی و ضداخلاقی را پیش ببرند 
که بیشتر با شرایط و مناسبات داخلی خودشان تناسب دارد.

وی اضافه کرده‌است: تمام اسناد و مدارک مربوط به سفرهای 
شکدم به ایران و میزان اقامتش در کشورمان مشخص و 

موجود است و درصورت لزوم رسانه‌ای خواهد شد.

حسین سلامی
 فرمانده‌ کل سپاه

وزارت اطلاعات و سپاه چشمان تیزبین 
انقلاب و میهن هستند که با هدف واحد، 
هنرشان باهم‌بودن است و در یک تعامل 
و هم‌افزایی، از موفقیت‌های همدیگر در 
میدان مأموریت‌ها خوشحال می‌شوند. 
با وجود حجم دشمنی‌ها به یمن 
همکاری‌های مشترک جامعه اطلاعاتی 
کشور، امنیت و آرامش مثال‌زدنی در 

جای‌جای میهن برقرار است./ ایرنا

وانگ‌یی
 وزیر امورخارجه چین

انعقاد قرارداد همکاری جامع میان چین 
و ایران زمینه‌ساز بالا‌بردن مؤثر توسعه 
در خاورمیانه شده‌است. چین نقش 
سازنده‌‌ای در خاورمیانه داشته‌است و 
با کشورهای خاورمیانه در زمینه مبارزه با 
بیماری همه‌‌گیر کرونا و تولیدات واکسن 

همکاری کرده‌است./ ایسنا

سیدمحمدنبی موسوی‌فرد
نماینده ولی‌فقیه در خوزستان

تأکید دولت سیزدهم، ازبین‌بردن زرق و 
برق‌های اشرافی‌گری از مدیریت کشور 
است و در این دولت باید این مهم مورد 
تأکید همه مسئولان باشد. انتظار از 
دولت سیزدهم که مشی انقلابی دارد، 
این است که برخی اشرافی‌‌گری‌های 
دولت قبل در این دولت تغییر کند./ ایرنا

هم‌افزایی قوای سه‌گانه برای بستن 
گلوگاه‌های فساد

رئیس قوه قضاییه بر همگرایی قوای سه‌گانه در مسدود 
کردن همه بستر‌ها و گلوگاه‌های فساد به‌ویژه در حوزه اراضی 

تأکید و از فعالیت‌های دولت در این زمینه قدردانی کرد.
 به‌گزارش میزان، غلامحسین محسنی‌اژه‌ای در جلسه 
شورای‌عالی این قوه گفت: اخیرا قوه قضاییه و دولت با 
هماهنگی و هم‌افزایی در راستای صیانت از حقوق عامه و 
حفظ بیت‌المال در حوزه اراضی، اقدام‌های ارزنده‌ای انجام 
داده‌اند و بدون تردید چنانچه در پیشبرد این امر نیاز به 
اصلاح قانون و رفع خلأهای قانونی باشد، مجلس نیز پای 
کار خواهد بود. او با اشاره به تداوم اقدام‌های عملی قوه 
قضاییه در آزادسازی اراضی ملی به‌نفع عامه و ورود قاطعانه 
به آزادسازی حریم روخانه‌ها و سواحل دریا، از رئیس‌جمهور 
و وزرای کابینه که با روحیه انقلابی و مسئولیت‌پذیری برای 
رفع این مشکل و معضل ورود کرده‌اند، قدردانی کرد و افزود: 
باید به نقطه‌ای برسیم که دیگر ساخت‌وساز غیرمجازی 
صورت نگیرد و ما به حکم قانون مجبور به تخریب و قلع و 

قمع آن، با صرف هزینه نباشیم.
محسنی‌اژه‌ای به دستگاه‌های حکومتی و دولتی و همچنین 
اشخاص حقیقی و عادی که دارای بنا‌های غیرمجاز هستند، 
توصیه کرد که خودشان در تخریب این بنا‌ها پیشقدم شوند و 
با این کار، هم از مزایای مادی مصالح و ابزار ساختمانی به‌کار 
رفته در بناهایشان برای صرف در امور دیگر بهره‌مند شوند و 

هم ارفاق‌های قانونی بعدی شامل حال‌شان شود. 
وی همچنین تأکید کرد: قوه قضاییه به دستگاه‌ها و افرادی 
که برای تخریب یا اصلاح بنا‌های غیرمجازشان پیشقدم 
شوند، کمک و مساعدت خواهد کرد و درصورت نیاز، به 

آنها مهلت می‌دهد.

تجلیل و قدردانی از رشادت و فداکاری 
یادگاران دفاع‌مقدس

در سالروز ولادت با سعادت قمر بنی‌هاشم 
حضرت اباالفضل‌العباس علیه‌السلام و روز جانباز، 
هیأت‌هایی از طرف رهبر انقلاب اسلامی با حضور 
در منازل تعدادی از جانبازان سرافراز از رشادت‌ها 
و فداکاری‌ها آنان تجلیل کردند. به گزارش پایگاه 
اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، در تهران، 
حجج‌ اسلام آقایان شکری، ابوترابی‌فرد، تقوی، 
حاج‌علی‌اکبری و اختری در منازل جانبازان حاضر 
شدند و ضمن کسب اطلاع از زندگی و شرایط آنان 
از مجاهدت‌های این یادگاران دفاع‌مقدس و دفاع از 
حرم قدردانی کردند. آقای قاضی‌زاده هاشمی رئیس 
بنیاد شهید و امور ایثارگران نیز به منزل تعدادی از 
جانبازان رفت و با آنان گفت‌وگو کرد. همچنین 
نمایندگان ولی فقیه در مراکز استان‌ها و ائمه 
جمعه سراسر کشور نیز به نمایندگی از رهبر انقلاب 
اسلامی در منازل تعدادی از جانبازان سراسر کشور 

حضور یافتند و از این ایثارگران تجلیل کردند.

نقل‌قول‌خبر

قضایی

خبرهای کوتاه

رهبری

دولت

گزارش برجامی امیرعبداللهیان به نمایندگان مجلس
وزیر امورخارجه کشورمان صبح دیروز در نشست هم‌اندیشی با حضور جمعی از نمایندگان 
مجلس حاضر شد و آخرین تحولات مرتبط با حوزه سیاست‌خارجی، به‌ویژه در زمینه 
گفت‌وگوهای وین و همچنین تحولات اوکراین را تشریح کرد. حسین امیرعبداللهیان در این 
نشست با اشاره به استقبال جمهوری اسلامی ایران از نهایی کردن یک توافق خوب و قوی، بر 
عزم کشورمان در زمینه رعایت خطوط قرمز تعیین شده و به‌ویژه تضمین‌های مؤثر اقتصادی و 
حداکثرسازی منافع جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد. وی افزود: ضمن ایستادگی در حفظ و 
رعایت خطوط قرمز، اجازه نخواهیم داد هیچ عامل خارجی منافع ملی کشور را در مذاکرات وین 
برای لغو تحریم‌ها، تحت‌تأثیر قرار دهد. یکی از نمایندگان مجلس درباره موضوع‌های مطرح‌شده 
در این نشست به تسنیم گفت که وزیر امورخارجه در این جلسه اعلام کرده‌است روند مذاکرات 
وین همچنان ادامه دارد و نتایج مذاکرات به مرور زمان و در بهار سال آینده مشخص خواهد 
شد. حجت‌الاسلام احمد حسین‌فلاحی افزود: امیرعبداللهیان همچنین اعلام کرد در جریان 
مذاکرات، در قالب قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها به توافق‌هایی دست پیدا کرده‌ایم و 

رایزنی‌ها برای دستیابی به توافق و رفع اختلاف‌های باقی‌مانده همچنان ادامه دارد.

مکث

کشور را معطل برجام نگذاشته‌ایم
رئیس‌جمهور در جلسه یکشنبه شب هیأت دولت 
درخصوص آخرین تحولات مربوط به مذاکرات لغو 
تحریم‌ها در وین گفت: وزارت امور خارجه و تیم 
مذاکره‌کننده با تلاش مذاکرات را پیگیری می‌کنند 
اما دولت هیچ اقدامی را به مذاکره و برجام گره نزده 
و نخواهد زد. سیدابراهیم رئیسی با بیان اینکه برجام 
همه سیاست خارجی ایران نیست بلکه به‌عنوان یک 
موضوع در این عرصه به آن نگاه می‌شود، افزود: رمز 
موفقیت دولت در ۶ ماه اخیر این بوده که همه امور 
ازجمله مسائل مربوط به سیاست خارجی و نظام 
بانکی و نفت را با قدرت پیگیری کرده و هیچ‌یک از 

آنها را معطل برجام و توافق در مذاکرات نکرده است.


